
 
 
 
 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 

EDITAL Nº 005/2024-GR  
 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fabio Antonio Néia 
Martini, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e considerando: 
- O Edital de Abertura nº 114/2017-GR, de 28/12/2017, publicado no DOE nº 10101, de 
04/01/2018; 
- O Edital de Resultado nº 053/2018, de 26/03/2018, e de Retificação nº 064/2018, de 
05/04/2018, e nº 086/2018, de 04/05/2018, publicados no DOE nº 10157, de 26/03/2018, nº 
10165, de 09/04/2018, e nº 10184, de 08/05/2018, respectivamente 
- O Decreto Estadual nº 4442, de 15/12/2023, publicado no DOE nº 11563, de 15/12/2023, no 
qual o Governo do Estado do Paraná nomeia Professor de Ensino Superior para a UENP, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. RETIFICAR o Art. 1º. do Edital nº 001/2024-GR, de 04/01/2024, que passa a ter a 
seguinte redação:  
 
Art. 1º. CONVOCAR o candidato aprovado e classificado no Concurso Público para o Cargo 
de Docente Integrante da Carreira do Magistério do Ensino Superior do Paraná, para 
comparecer na Reitoria da UENP, no dia 12/01/2024, às 14h00, para os atos de posse e 
exercício no cargo, nos termos do Capítulo IV da Lei Estadual nº 6174/1970:  
 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 
Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Bioquímica 
Nome RG Vaga 
Dhiego Gomes Ferreira 9968196-9-PR Universal 

 
Art. 2º. Os demais artigos do Edital nº 001/2024-GR permanecem inalterados. 
 
 
 

Gabinete da Reitoria da UENP, em 
Jacarezinho, 10 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. Fabio Antonio Néia Martini 
Reitor 

http://www.uenp.edu.br/

		2024-01-10T14:30:10-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904




